

Titel: BREV TIL: Paul Diderichsen FRA: Louis Hjelmslev (1949-03-02)

Citation: "BREV TIL: Paul Diderichsen FRA: Louis Hjelmslev (1949-03-02)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_022-shoot-workidacc-1992_0005_022_Diderichsen_0070.pdf (tilgået 05. august 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

} / } i / 2sy

2/3 194?

Hr, dr. ph.il • Paul Hiderichsen, 28 liigbakken, Virum pr. Holte.

Kære Biderichsen, Hermed de omspurgte dokumenter: din skrivelse til mig af 30/6 -4? og mit svar herpaa af 3/7 -47, hvilke to aktstykker (uskattelige, gom du rigtigt siger) jeg gerne ser leveret til- bage,- - samt dit manuskript fra ininationskollokvierne side 13- 32, som jeg meget beder undskyldte at jog har beholdt saa længe, skctat de er paategnet af dig med et øtøgke om tilbagelevering. Jeg glæder mig til at høre dine nye bidrag til problemet om de danske modulationer, og haaber at de mange teoretiske u- klarheder, som aabenbart i sin tid har præget problemstillin- gen ved jeres kollokvier, nu for en væsentlig dal kan undgaas. I denne saavel som i andre relationer glæder jeg mig over din bemærkning om at du finder det glossematiskc arbejde nu er kommet i en frugtbar gænge. Ogsaa jeg finder løvrigt i alminde- lighed arbejdet i lingvistkredsen stedse mere frugtbart (og - haaber ikke, at Hammerlch eller andre skulle faa held 1 deres bestræbelser for at ændre kredsens karaktér, hvad jeg synes netop nu ville være synd og skam). Det er pænt af dig at tro at mine to sidste foredrag har Detydet noget særligt i denne retning; men 1 virkeligheden er aarsagerne vistnok mange; stort set blandt andet en stigende forstaaelse hos den ~aktive inder- kreds for selve problemstillingen, og en-stadig større »vne og vilje til en saelig og fordomsfri diskussion, hvor den enkelte ikke ser formaalet i qt staa paa sin ret, men i et ydmygt samar- baj do om fælles opgaver. Men ivrigt er en væsentlig aarsag ogsaa, at saa forholdsvis mange medlemmer har gjort et stykke arbejde for at sætte sig ind i den gi o se emat is ke tankegang og terminologi; det er derfor jeg har følt at tiden nu var inde til at præsentere nogle qnvendelser; dette ville være ugørligt, hvis-man hver gqng var nødt til at gribe tilbage og gøre rede for samtii&s forudsætninger. Og det er naturligvis først gen- nom anvendelserne, qt der koraraer noget frugtbart ud af det. I'orhaab entlig skulléø ogsaa mine torsdagefo relæsn Inger kunne virke i denne retning; men de bliver jo noget sparsomme, takket være den iver Hingvistkredsens medlemmer viser for at holde møder.

Mange hilsener din hengivne